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KARCAGI
HÍRMONDÓ

A forró, aszályos nyár miatt két héttel korábban meginduló 
betakarítási munkák (rész)eredményeiről már júliusban kö-
zöltünk egy rövid áttekintést. Most, a hét elején, Szőke Sán-
dorné falugazdász foglalta össze a karcagi határ idei mutatóit. 

A csapadékhiány, amint várható volt, szinte minden nö-
vényféleségnél terméskiesést okozott. A kalászosok között 
legjelentősebb a kenyérgabona, a 6.375 hektáron vetett őszi 
búza, 0,8-5,5 tonna hektáronkénti mennyiséggel szélsőséges 
eredményeket produkált. A karcagi átlag hektáronként 3,27 
tonna. Hasonló termést mutat a többi növény is: az őszi ár-
pa (vetésterülete 374 ha) 2,7; a rozs (110 ha) 2,3; a tritica-
lé (292 ha) 3,5; a tavaszi árpa (1.020 ha) 1,8; a zab (778 ha) 
1,5; a repce (778 ha) 1,5; a magborsó pedig 2 tonnás átla-
got hozott. Az árak már júliusban 32.000 – 40.000 forint kö-
zött mozogtak tonnánként, s továbbra is kereslet mutatko-
zik. Bár – mondja a falugazdász – raktározási, tárolási gon-
dok miatt több termelő is olcsóbban volt kénytelen eladni a 
termést. Mára nemcsak a szalma elszállításával, hanem az 
„érintett” 10.343 hektár tarlóhántásával is végeztek, és több 
helyen a szántás is elkezdődött. 

A Kátai Gábor Kórház re-
konstrukciójának (sokat em-
legetett) második üteméhez 
kapcsolódott az a gép-mű-
szer park, amelyet az év el-
ső felében helyeztek üzembe 
az intézmény hét osztályán. 
Azóta működik a Sürgősségi 
Betegellátó Osztály és – im-
már harmadik hete – az épü-
leten végzendő munkák is el-
kezdődtek. Dr. Oszlács Judit 
főigazgató tájékoztatása sze-
rint augusztus 21-én adták át 
a helyet a kivitelezőnek. Ma-
ga az épület „előkészítése” 
sem volt kis munka, hiszen a 
hotelszárny, vagyis a főépü-
let fél szárnya került lezárás-
ra. Az épületben az ablakok 
cseréjét, a víz-, gáz-, villany-
vezetékek felújítását végzik el, 
s ezen felül újabb fürdőszo-
bákat alakítanak ki. A nyílás-
zárók cseréje természetesen 
a járóbeteg ellátó és a műsza-
ki részleg esetében is megtör-
ténik majd. A rekonstrukció-
val érintett alapterület össze-
sen 23.800 m², költségei (áfa 
nélkül) 1.070.828 ezer forint-
ra rúgnak.

A munkák megkezdésére az 
osztályokat átcsoportosítot-
ták, a belgyógyászat és a ne-
urológia a pszichiátria épüle-
tének második emeletére köl-

tözött. Mindez – a terület ki-
ürítése mellett - azért volt 
szükséges- mondta dr. Osz-
lács Judit -, hogy a kórház 
osztályai a felújítási munkák 
alatt is változatlan létszám-
ban tudják fogadni a betege-
ket (ami egyébként az intéz-
mény talpon maradásának is 
feltétele). A szakrendelőkben 
szintén nem áll meg a gyógyí-
tó munka, a járóbetegek ellá-
tásának biztosítására a szak-
ellátás orvosi óráinak számát 
szándékoznak bővíteni.

Az ápolási igazgató szerint 
a megmaradt épületszárnyban 
továbbra is biztosított a meg-
felelő minőségű betegellá-
tás. „Ehhez azonban szüksé-
günk van a betegek, valamint 
a hozzátartozók megértésére 

is – mondja Mészárosné Ha-
kucsák Erika. - Kicsit zsúfol-
tabbak vagyunk, mint előző-
leg voltunk, de ez azért van, 
mert továbbra is a megfele-
lő ágyszám, és színvonal biz-
tosításával várjuk a betegeket. 
A látogatóktól szeretnénk kér-
ni azt, hogy lehetőleg a 15 – 
17 óra közötti, délutáni látoga-
tást vegyék igénybe, és a bete-
geket egyszerre legfeljebb két 
fő látogassa. Így nem történik 
fennakadás a mi ápolói mun-
kánkban sem, hiszen a vizitek  
mellett a vizsgálatok is zöm-
mel a délelőtti órákban van-
nak. Amint a rekonstrukció-
nak vége, azonnal visszaállít-
juk a régi rendet, de addig is 
megértésüket kérjük!”

- e - 

A Kunsped szál-
lította Karcag-
ra 2007. szept-
ember 5-én 
 Schwarzheide 
testvérvárosunk 
ajándékát. A ka-
miont megtöl-
tő küldemény-
nek az oktatási 
intézmények ve-
szik majd hasz-
nát, hiszen ab-
ban komplett 
egy kémiai labor 
mellett táblák, 
térképek és egy 
zongora is érke-
zett.

Megkezdődött a kórház 
rekonstrukciójának második üteme

Zavartalan a betegellátás

A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Építész Kamara tagjainak, 
valamint a megyéhez szorosan kapcsolódó építészek mun-
kásságából ad ízelítőt a Déryné Művelődési Központ hét ele-
jén megnyitott kiállítása. Az építész kamara megalakulásá-
nak tíz éves évfordulója, és az Építészet Világnapja alkalmá-
val rendezett tárlaton 36 építész, köztük a karcagi születésű, 
s számos mai középületünket tervező Dusa István (1933-
2003) munkáit, munkásságát ismerhetik meg a látogatók. 

Folytatás a 4. oldalon

Aszály és aratás után
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Közéleti szilánkok

Elterelő, 
hisztérikus 
manőverek
Nemrég néhány ismerősömmel találkoz-

tam, és beszélgettünk az elmúlt hét közéle-
ti híreiről. Abban többnyire egyetértettünk, 
hogy – enyhén szólva – a tragikomikus jel-
ző illik a legjobban rájuk. Kezdve az elején; a 
közvéleménykutató intézetek nyilvánosság-
ra hozták a júniusi felmérések eredményeit, 
a kormánypártok soha eddig nem álltak ilyen 
mélyponton. Aminek számszerűsitett ered-
ménye persze nem biztos, hogy tükrözi is a 
valós tényeket, mert ez attól függ elsősorban, 
mennyire reprezentatív mintavétel történt.

Az viszont kétségtelen, hogy a százalé-
kos hibahatároktól függetlenül most már ér-
zi ezt a kormányzat is, valószinüleg ez a hely-
zetelemzés és a koalicíós partnerrel való viták 
késztették a fura lépésekre. 

Mert nem valószinű, hogy a világon van 
még egy olyan ország, ahol egy pár ezer lá-
togatottságú internetes honlap tartalom mi-
att összehívnák a “minisztertanácsot”- még-
ha valóban elítélendő a tartalma; sértő vagy 
gyalázkodó. Az sem valószínű, hogy a válasz-
tópolgárok nagy részét ez igazán foglalkoz-
tatná, illetve rendelkezik-e kellő információ-
val ezzel kapcsolatban. Elképzeltem egy je-
lenetet, amikor is egy közvéleménykutató 
cég kérdező munkatársa pl. egy Kunmadaras 
nagyságú településen az alábbi kérdést teszi 
föl egy kissé nagyothalló, idősebb hölgynek, 
aki tsz-ben dolgozott. “Hallott-e már Ön a 
kuruc.hu internetes hírportálról?” A néni, te-
nyerét fülére helyezve így kérdez vissza :”Mi-
lyen kurucok, kedves? Az én portámon?” Né-
mi fantáziával mindenki tovább folytathatja 
a dialógust. Azt hiszem ennek a kérdezésnek 
a számszerű eredménye 1-2%-os ismertsé-
get hozna csak, legfeljebb. De így lenne ez 
a  Lánchid-rádió web-lapjával és a nemrég 
megalakult Magyar Gárdával kapcsolatban is. 
A miniszterelnök drámai hangon félelemkel-
tésről beszél, elhatárolódásokat sürget, politi-
kai pártok, és gyakorlatilag mindenki részéről. 
Újra a náci és a fasiszta veszélyről harsog, pe-
dig már az SZDSZ-es Eörsi Mátyás is odanyi-
latkozta, hogy nincs valóságos náciveszély...

Félelem érzet az viszont van a társadalom-
ban, de a legtöbben az életszínvonal romlá-
sától félnek, meg a munkanélküliségtől, az 
egészségügyben uralkodó anomáliáktól – és 
folytathatnám a tandíjtól egészen a közleke-
désig. Az szinte elképesztő arrogancia volt, 
ahogy a BKV vezetősége és a fővárosi polgár-
mester a BKV dolgozók sztrájk felhívásához 
állt hozzá. Fenyegető e-maileket küldeni ki 
a dolgozóknak, hogyha sztrájkolni merészel-
nek, akkor kirúgják őket?! Holott a sztrájkjog 
igazán baloldali érték. Aki járt már Nyugat–
Európa fővárosaiban, többször tapasztalhat-
ta, hogy milyen gyakran van ott is sztrájk. 
De ott nem hisztériáznak, nem fenyegetik a 
munkásokat – bár kétségtelen, az arra láto-
gató turistáknak eléggé kellemetlen az ese-
mény. Londonban is éppen most készülnek 
a metrósok sztrájkra, de semmi különösebb 
hisztérikus kirohanásokról nem hallani…

Szóval, ilyen a magyar demokrácia; fél 
a kormány, mert szembesült a valósággal. 
 Ahhelyett, hogy a lényeges, égető problémá-
kat próbálná orvosolni, álproblémákat nagyít 
föl hisztérikusan. Sajnos, kilóg a lóláb, egyre 
többen látják már ezt a szerencsétlen, eltere-
lő manőverezést…

- ács -

HÍREK

Lakások, 
társasházak építésére 

alvállalkozókat 
keresünk az alábbi 

szakmákban:
kőműves, festő, ács, kőműves, festő, ács, 

villanyszerelő, villanyszerelő, 
víz-, gázszerelő, víz-, gázszerelő, 

bádogos, burkolóbádogos, burkoló.

Bauker Kft.
2750 Nagykőrös, 

Ceglédi út 1.
53/350-330

Szeptember 7. péntek
 Berek – Kiss A. úti
Szeptember 8. szombat
 Berek – Kiss A. úti - nyit-

va
Szeptember 9. vasárnap
 Berek – Kiss A. úti
Szeptember 10. hétfő
 Oroszlán – Kórház úti
Szeptember 11. kedd
 Betánia – Széchenyi sgt.
Szeptember 12. szerda
 Kígyó – Horváth F. úti
Szeptember 13. csütörtök
 Berek – Kiss A. úti
Szeptember 14. péntek
 Kígyó – Horváth F. úti

Gyógyszertári ügyelet

Iskolások és szüleik 
figyelmébe!

Pótfelvételi és 
pótbeíratkozás

Az Erkel Ferenc Alapfokú 
Művészetoktatási Intézmény-
ben (Zeneiskolában): 

2007. szeptember 6-án (csü-
törtökön)

15 – 18 óráig,
szeptember 7-én (pénteken)
15 – 18 óráig.
Várjuk a művészetet tanulni 

vágyó gyermekeket!
Kérjük, hogy szüleikkel 

együtt jöjjenek a felvételire!
Sipos Antal

igazgató

Díszmadár kiállítás
A Karcagi Díszmadártenyész-

tő Egyesület ötödik alkalommal 
rendezi meg a Dr. Hazay Béla 
emlékkiállítást a Déryné Mű-
velődési és Ifjúsági Központ II. 
emeleti nagytermében. A kiállí-
tás szeptember 21-23-ig napon-
ta 9-18 óráig látogatható.

2007. szeptember 29-én 
(szombaton) 16 órától a szín-
házteremben a Jász-Nagykun-
Szolnok megyei Felnőtt kórusok 
„Zenei Világnapi” Hangverse-
nye lesz a Déryné Művelődési és 
Ifjúsági Központban. Fellépnek: 
Szolnok, Tiszaföldvár, Jászapá-
ti, Jászberény, Mezőtúr, Martfű, 
Kisújszállás, Fegyvernek, Kar-
cag városok kórusai.

Foglaljon helyet Ön is, vált-
son bérletet a 2007/2008-
as színházi évadra. Értesít-
jük kedves nézőinket, hogy a 
2007/2008-as évadra 3 előadás-
ra szóló színházbérletet hirde-
tünk. A bérletek megújítására 
és újak vásárlására szeptember 
17-től lesz lehetőség a Déryné 
Művelődési és Ifjúsági Központ 
Közönségszolgálati Irodájában 
vagy az 59/503-224-es telefon-
számon. 

Kft. keres kimondottan 
profi célú hegesztőket 

vastag anyag 
hegesztéséhez, veszprémi 

telephelyünkre. 
Bérezés: nettó 180.000 

– 230.000 Ft-ig havonta. 
Utazás, szállás, napi 

előleg megoldott.
Tel.: 06-70-293-2512 v. 

06-20-922-4406.

Választókerületemből és a 
város egyéb területéről több 
választópolgár keresett meg, 
mint a Közbeszerzési Előké-
szítő Munkacsoport elnökét, 
hogy mi a helyzet az elmúlt 
évben és az ez évben épült 
és épülendő önerős útalapok 
leaszfaltozásával kapcsolat-
ban. 

Ezúton tájékoztatom a 
Tisztelt Választópolgárokat 
és az önerős útalap építő kö-
zösségek tagjait, hogy az idei 

önerős útalap építőközössé-
gek összeállása után a képvi-
selő-testület 2007. augusztus 
30-ai ülésén döntött a 2007. 
évi önerős útalapépítések tá-
mogatásáról, valamint az el-
készült és elkészülendő út-
alapok leaszfaltozásáról.

E döntésekkel összhang-
ban az általam vezetett Köz-
beszerzési Előkészítő Mun-
kacsoport a legutóbbi ülésén 
véleményezte és jóváhagyta 
az útaszfaltozással kapcso-

latban kiírandó nyílt közbe-
szerzési felhívás tervezetét. 

A nyílt közbeszerzési eljá-
rás hosszadalmas (kb. 3 hó-
nap) volta miatt feltehető, 
hogy a majdan nyertes ki-
vitelező a kiviteli munkát a 
téli időjárás közelsége mi-
att csak 2008 tavaszán tudja 
majd elvégezni. 

Csányi Sándor
Közbeszerzési Előkészítő 

Munkacsoport
elnöke

Augusztus 18-
22 között, a Kar-
cagi Ifjúsági Ház 
közösségéhez tar-
tozó fiatalok vet-
tek részt az Egyen-
lő Esélyek Tábo-
rában Zánkán. 
A táboroztatást a 
Karcag Városi Ön-
kormányzat és a 
Szociális és Mun-
kaügyi Miniszté-
rium támogatásá-
val bonyolították 
le. Mint korábban 
beszámoltunk ró-
la, júniusban vá-
rosunk elnyerte az 
Ifjúságbarát Ön-
kormányzat címet, 
és ennek keretében nyílt lehetőség 13 helyi 
fiatal táboroztatására. 

Öt napra komplett programmal várták a 
fiatalokat, akik más települések ifjúsági kö-
reivel együtt vettek részt a turnuson. Hajó-

kirándulás, ügyességi versenyek, disco, és 
egyéb rendezvények színesítették a prog-
ramkínálatot. Az augusztus 21-én rendezett 
sorversenyen és ügyességi vetélkedőt a kar-
cai csapat nyerte.

Felhívás
A Karcag Városi Önkormányzat Polgármesteri Hivatala felhívja azon 

termőföld tulajdonosok, valamint adóalanyok figyelmét, akik Karcag 
város közigazgatási területén termőfölddel rendelkeznek, illetve bel-
földi rendszámú gépjárművek tulajdonosai (üzembentartói), valamint 
helyi iparűzési adó fizetésre kötelezettek, hogy a mezőőri járulék, a 
gépjárműadó és a helyi iparűzési adó második félévi részletének befi-
zetési határideje 2007. szeptember 17-én lejár.

A mezőőri járulék összege a fizetésre kötelezett nevére szóló hatá-
rozatban és az augusztusban kézhez vett egyenlegközlőben szerepel.

A befizetéseket a gépjárműadó és az iparűzési adó tekintetében a 
Karcag Városi Önkormányzat gépjárműadó, illetve helyi iparűzési adó 
számlájára az augusztusban kézbesített számlaegyenleghez, határo-
zathoz csatolt befizetési csekklap felhasználásával – lehetőleg az OTP-
ben történő befizetéssel – illetve banki átutalással kell teljesíteni.

A befizetési postautalványok – amennyiben azzal nem rendelkez-
nek – beszerezhetők a Városháza fsz. 42. számú helyiségében.

A mezőőri járulék befizetéséhez szükséges befizetési csekkek a Pol-
gármesteri Hivatalban az alközpontnál, illetve az I. emelet 11. sz. szo-
bájában szerezhetők be.

Tájékoztatjuk Tisztelt Ügyfeleinket, hogy a befizetésre vonatko-
zó törvényi határidő elmulasztása esetén – az adózás rendjéről szóló 
2003. évi XCI. tv. alapján – késedelmi pótlék fizetési kötelezettség ke-
letkezik, melynek mértéke jelenleg évi 15,5 %.

A befizetések elmulasztása esetén – a fentiekben közölteken túl – 
egyéb jogkövetkezményeket is megállapít a törvény, melyek elkerülé-
se érdekében kérjük a teljesítési határidő pontos betartását.

Karcag Városi Önkormányzat

Polgármesteri Hivatala

Döntés a 2006-2007. évi útalapok leaszfaltozásáról
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Baleset a 4. számú főúton
Augusztus 28-án, 1 óra 30 
perckor kezdték meg a vo-
nulást a karcagi tűzoltók a 
4. számú főútvonal 166. ki-
lométerszelvényébe, ahol 3 
személygépkocsi és 2 teher-
gépkocsi ütközött össze. A 
baleset során könnyebb sze-
mélyi sérülések történtek. A 
forgalmi akadály megszün-
tetéséig teljes útlezárás vált 
szükségessé. Az egységek 3 
óra 40 perckor hagyták el a 
helyszínt.
Favágás az Ady Endre ut-
cában
Augusztus 29-én, 09 óra 20 
perckor kezdte meg a vonu-
lást a karcagi tűzoltóság az 
Ady Endre utcába egy 6 m-
es kitört faághoz. A beavat-
kozás majd 2 óra hosszá-
ig tartott, ami alatt a tűzol-

tók kéziszerszámok, létra és 
motoros fűrész segítségével 
hárították el a veszélyhely-
zetet.

Tűz veszélyeztette a tanyát
Szeptember 2-án 16 óra 43 
perckor riasztották a tűzol-
tókat Berekfürdőbe, hogy a 
jelzett helyen 1000 m2-en 
száraz fű és avar ég. A tűz 
tanyát és lábon álló napra-
forgót veszélyeztetett. Egy 
gépjárműfecskendő 6 sze-
méllyel vonult, és 1 órán át, 
kéziszerszámokat is bevetve 
oltották el a tüzet

A beavatkozásról fényképek 
a web.t-online.hu/kgtpk cí-
men találhatók.

TŰZOLTÓSÁG

TŰZKAKAS

2007. szeptember 9-én 8-11 óráig ifjúsági és gyermek hor-
gászversenyt rendezünk a Téglagyári tavon. A versenyen min-
den ifi ill. gyermek horgász részt vehet, aki a Nagykun Hor-
gász Egyesületnél váltott engedélyt. A gyermekek spicc bot-
tal, az ifik orsós bottal horgászhatnak. Nevezni a helyszínen, 
ill. a Bakterház Sörözőben lehet, nevezési díj 500 Ft. Gyüleke-
zés a helyszínen, szeptember 9-én 7 – 7:15-ig.

Minden érdeklődőt szeretettel vár a
Rendezőség

Pályázati felhívás
A Karcag Városi Önkormányzat pályázat útján meghir-

deti az alábbi álláshelyet:
Városi Önkormányzat Városgondnoksága (Karcag, 

Villamos utca 109.) igazgatói munkakör.
A megbízás feltételei: 
- szakirányú egyetemi vagy főiskola végzettség,
- büntetlen előélet,
- szakmai vezetői gyakorlat a pályázat elbírálásánál 

előnyt jelenthet.
A megbízás kezdő időpontja: 2007. november 1.
A megbízás határozatlan időre szól.
Juttatás: alapilletmény és magasabb vezetői pótlék a Kjt. 

szerint.
A pályázat benyújtásának határideje: A Karcagi Hír-

mondóban történő megjelenéstől számított 15 nap.
A pályázat elbírálásának határideje: 2007. október 31.
A pályázat benyújtásának helye: Karcag Városi Önkor-

mányzat Polgármestere (Karcag, Kossuth tér 1.)
A pályázatnak tartalmaznia kell:
- részletes szakmai önéletrajzot,
- az intézményvezetésre vonatkozó részletes szakmai 

programot,
- diplomamásolatot,
- 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítványt.

Eboltás 2007.
Veszettség elleni eboltások az alábbi időben és helyeken

2007. szeptember 7. (péntek)
 9-12 óráig Déli külváros (iskola előtt)
 14-17 óráig Déli külváros (iskola előtt)
2007. szeptember 10. (hétfő)
 14-17 óráig Berekfürdő (Sportpálya)
2007. szeptember 11. (kedd)
 9-12 óráig Damjanich udvar (Dózsa u. 72.)
 14-17 óráig Damjanich udvar (Dózsa u. 72.)
2007. szeptember 12. (szerda)
 9-12 óráig Liget út vége (Színpad)
 14-17 óráig Liget út vége (Színpad)
2007. szeptember 13. (csütörtök)
 9-12 óráig Rally presszó (Kisföldek)
 14-17 óráig Rally presszó (Kisföldek)
2007. szeptember 14. (péntek)
 9-12 óráig Régi vásártér (Szivárvány u.)
 14-17 óráig Régi vásártér (Szivárvány u.)

Pótoltás folyamatosan 2007. szeptember 17-21-ig az 
állatorvosokkal egyeztetve.

Minden 3 hónaposnál idősebb ebet tulajdonosa kö-
teles az eboltásra elővezetni, hamis ebeket szájkosárral 
kötelező ellátni!

Eboltási könyvet a tulajdonosok hozzák magukkal!

Eboltási díj a Megyei Állatorvosi Kamara állásfoglalása 
alapján 2.000 Ft/eb a helyszínen fizetendő.

Féregtelenítés díja: 100 Ft/10 kg élősúly.

Karcag Városi Önkormányzat

Már évek óta hagyomány a 
tájfutóknál, hogy a szeptem-
bert Szentendrén kezdik. Ez 
a gyönyörű és patinás kis-
város igen kemény és vál-
tozatos hegyekkel-völgyek-
kel, meredek hegyoldalak-
kal rendelkezik. Nem vélet-
lenül volt oly sokáig katonai 
kiképző terep. Az utóbb di-
vatba jött városi tájfutáshoz 
pedig, mint afféle vízpar-
ti település, kis sikátorokkal, 
utcácskákkal, terecskékkel 
rendelkezik.

Most, szeptember 1-én nem-
csak egyszerű kupaversenyre 
gyülekeztek a tájfutók, hanem 
a Rövidtávú Országos Bajnok-
ságra. Rövidtávú, mégis befu-
tottuk az egész országot, lévén 
a verseny a Skanzenban, mely 
sétálva is bizonyára érdekes, 
de a Kisalföld és a Tiszántúl 
között száguldozva, hol egy 
alföldi szárazmalmot, hol egy 
dunántúli szabadtéri kemen-
cét kerülgetve pláne az. A mit 
sem sejtő látogatók külön él-
ményben részesedtek, hiszen 
csaknem 1000 gyors és még 
gyorsabb kicsi és nagy, fia-
tal és öreg vágtázott közöttük. 
Sértődés és sérülés nem esett. 
Eső sem, sőt igen kellemes idő 
volt. A Skanzen közepén am-
fiteátrumként kialakított szín-
padon volt a cél, így mindenki 

izgulhatott, tapsolhatott isme-
rőseinek, kedvenceinek.

Délelőtt a selejtező futa-
mokra, délután a döntőkre ke-
rült sor. 

Lévainé Kovács Róza már 
a selejtezőn 2., de ez még csak 
ígéret volt, hiszen ilyen rövid 
pályákon egy pillanatnyi kiha-
gyás is kemény 10 másodper-
cekbe kerülhet, és az ellenfe-
lek sem alszanak. Izgulni, úgy 
tűnik csak az edző (másodál-
lásban férj) izgult, ő azonban 
biztosan futva megőrizte a 2. 
helyét.

Így a tavaszi Hosszútávú 
Országos Bajnoki 2. hely után 
rövidtávon is ezüstérmes lett.

A felkészülés persze meg-
volt, hiszen augusztusban 
előbb az 5 napos mecseki 
nemzetközi Hungária Kupán 
lett 5., majd egy hét múlva a 
Felvidéken a Pelsőczi-fennsí-
kon rendezett 4 napos Karszt 
Kupán lett 3. helyezett.

Az eredményhirdetésen a 

himnusz elhangzása után dr. 
Dietz Ferenc, Szentendre vá-
ros polgármestere adta át a dí-
jakat a győzteseknek.

Megható jelenet volt, ami-
kor a szenior korúaknál a 
85 éves pécsi Medovárszky 
László felállt a dobogó legfel-
ső fokára. Már a 80 éveseknél 
azt mondta a polgármester: 
„irigylem Önöket”. Vajon La-
ci bácsinak mit mondhatott? 
Meg kell említeni, hogy az 
utóbbi időben a kerekes széke-
seknek is rendeznek versenyt: 
tájkerekezés, az ő lehetősége-
ikhez alakítva. Ők ugyan nem 
állhattak a dobogóra, de győ-
zelmük kétségtelen volt min-
denki számára.

Ilyen hangulatú (emel-
kedett, megható, szomo-
rú, de mégis vidám) ver-
seny már rég nem volt!
Köszönet érte a rendezőknek 
és a résztvevőknek, illetve a 
türelmes látogatóknak.

Tájfutók

Felhívás
A Kátai Gábor Kórház Vezető Tes-

tülete felhívja a város lakosságának a 
figyelmét, hogy 2007. július 1-jétől az 
intézet OEP által finanszírozott szol-
gáltatási köre bővül a betegszállítás 
szolgáltatás tevékenységgel.

A szolgáltatás tevékenysége kiterjed 
Jász-Nagykun-Szolnok megye egész te-
rületére, de előzetes egyeztetés alapján, 
megyén kívüli szállításra is igénybe ve-
hető.

A város lakossága elsősorban vizs-
gálatok, kontrollvizsgálatok, diagnosz-
tikai vizsgálatok, visszarendelések ese-
tén vehetik igénybe a szolgáltatást, 
amennyiben rendelkeznek érvényes 
TAJ számmal, érvényes beutalóval, 
vagy a vizsgálat tényét igazoló záró-
jelentéssel, ambuláns lappal, illetve 
egyéb egészségügyi dokumentációval.

Elérhetőségek:
- elsődlegesen a 06/30-439-2086 te-

lefonszámon (mobil),
- ha fenti szám foglalt vagy nem el-

érhető, a 06/30-439-1798 telefonszá-
mon (mobil),

- illetve az 59/400-938 vezetékes te-
lefonszámon.

A szolgáltatás igénybevételének to-
vábbi feltétele, hogy a szállítás nap-
ját megelőző napon legkésőbb 13 órá-
ig történjen meg a szállítási igények le-
adása.

Dr. Oszlács Judit
főigazgató

Tájfutás

Őszkezdet – Szentendre
Figyelem!

Ifjúsági és gyermek horgászverseny
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A tanévnyitó ünnepségek 
idejét éljük. Sajnos, hogy 
az évnyitók emelkedettsé-
gét országos szinten meg-
zavarja az elnémuló isko-
lák csengőinek hangja. Va-
jon hány némul el örökre? 
Hány kisdiáknak kell ősz-
től tíz kilométereket utaz-
nia, hogy teljesítse tanul-
mányi kötelezettségét? Va-
jon hány pedagógus lett 
munka- és kereset nélkül a 
nyári szünet végére? Az is-
kolabezárási lavina orszá-
gosan elindult. Dübörgésé-
re talán már nem is figye-
lünk. Pedig minden kondí-
tás legyen figyelmeztetőnk, 
és utaljon azokra az okok-
ra, amelyek a mostani két-
ségbeesett helyzetet ered-
ményezték.

Néhányat ezek közül. 
Első helyen említem a 

törvényi konstelláció alat-
tomosságát. Az iskolabezá-
rások évek óta tartó folya-
matát a közoktatási törvény 
és a költségvetési törvény 
együttes negatív szabá-
lyozása gyorsította fel. Az 
előbbi azt határozza meg, 
hogy nem működhet önál-
ló intézményként olyan is-
kola, amelyikben nincs leg-
alább 8 évfolyam, és az osz-
tályok nem érnek el egy 
meghatározott létszámot. 
Nyitva hagyott egy kiska-
put a nevelés iránt elköte-

lezett intézményfenntartók 
számára azzal, hogy a fel-
tételek teljesülése esetén is 
kérelmezhették az önálló 
intézményi státusz megtar-
tását. Ezt a kiskaput csap-
ta be hangosan a költségve-
tési törvény, mondván, ám 
kérelmezze a fenntartó, de 
ezzel kizárja magát minden 
„önhibáján kívül”-i támo-
gatásból.

Második helyen említem 
azt a szomorú tényt, hogy 
magyar nemzetünk de-
mográfiai válságban van. 
Csak az elmúlt 10 évben 
128.243 általános iskolással 
lett kevesebb gyermekünk. 
Ez az igazán aggasztó, no 
meg az, hogy nincs nem-
zetstratégiánk erre a prob-
lémára. A fenti számot pe-
dig 2050-ig szinte egyenle-
tes csökkenéssel vetítik elő. 
A vészharangot régóta kon-
gatják már, csak akiknek 
meg kellene hallaniuk, nem 
jó hullámhosszon kommu-
nikálnak.

Harmadik helyen emlí-
tem az un. elvonási tüne-
teket – magyar módra.

Minden pozitív jövőkép-
pel rendelkező nemzet jó 
befektetésnek tartja a jö-
vő építését fiataljai nevelé-
sén keresztül. Csak a ma-
gyar közoktatásból vonnak 
el jelentős összeget már 
évek óta, de különösen et-

től a tanévtől. Évről-évre 
nominálisan is kevesebből 
kell több feladatot ellátni. 
Szeptembertől a finanszí-
rozás ismét kedvezőtlenül 
változik, belép a „csoport 
finanszírozási” trükk. A 
„nemzet napszámosainak” 
is megkurtították juttatása-
ikat, miközben emelkedett 
a kötelező óraszám.

Ennek ellenére legyen bi-
zakodás a mi szívünkben, 
és induljunk reménységgel 
az új tanévben. Örüljünk 
annak, hogy városunkat el-
kerülték az iskola összevo-
nások, bezárások, a peda-
gógus elbocsátások. Nagy 
dolog ez, a mai magyar 
közoktatás tragikus hely-
zetében. Református isko-
lánk is tovább bővült az új 
tanévben, személyi és tár-
gyi feltételek tekintetében. 
Van tehát okunk a bizako-
dásra, reménységre.

Végezetül nevelési fel-
adataink sokaságából eme-
lek ki egyet.

Fogni tanulóink kezét 
érkezéskor, induláskor, 
tanévnyitótól – tanévzá-
róig.

Minden iskolafenntartó-
nak és pedagógus kollégá-
nak eredményes tanévet kí-
vánok.

Földváriné Simon Ilona
igazgató asszony

Az eleinte biztatónak tű-
nő kukorica és a napraforgó 
esetében (is) nagy terméski-
esés mutatkozik. Egy közel-
múltban elkészített jelentés 
szerint az 5.056 hektáros ku-
korica a vetésterület 14 %-án 
(707 ha) 30 %-os, 2.226 hek-
táron 30-70 %-os, 2.123 hek-
táron - az össz vetésterület 42 
%-án - pedig 70 százalék fe-
letti arányban károsodott. A 
szemes kukoricának vetett te-
rületekből eddig 350 hektárt 
silóztak le. A hibrid kukori-
ca betakarítása 340 hektáron 
történt meg, az átlag 1,5 ton-
na. 

A napraforgó 4.841 hek-
tárnyi területének háromne-
gyede 30 %-ban, 678 hektá-
ron 30-70 %-ban, és 484 hek-
táron 10 %-ban károsodott. A 
tavaszi szárazság miatt elhú-
zódott a kelés és a virágzás, a 
későbbi vetéseknél a tőállo-
mány mintegy fele lett az el-
várásoknak, és kisebbek a tá-
nyérok is.

A cukorrépából (135 hek-
tár) az öntözetlen területeken 
250-300 mázsára becsülik a 
termést hektáronként. En-
nek éppen kétszerese várható 
az öntözött földekről, ám ott 
nyilván az öntözés költségé-
vel is számolni kell. 

Ahogy már említettük, a 
talajmunkák megkezdőd-
tek, sőt az őszi káposztarep-
ce 590 hektáron már elvetésre 

került. Vagyis a nagyobb fe-
le már a földben van, hiszen a 
kilátások szerint az idén 800 
hektáron vetnek majd ká-
posztarepcét. Őszi árpát 560, 
triticálét 370 hektárra tervez-
nek. A legnagyobb vetésterü-
lete, 8.200 ha, továbbra is az 
őszi búzának lesz.

Az aktuális „egyéb” tenni-
valók között említette a falu-
gazdász továbbá a vetési nap-
naplók lezárását (augusztus 
31-el). Az agrár-kárenyhíté-
si rendszer a tavasszal a fagy-
kárt szenvedett gazdák részé-
re tette lehetővé a segítséget, 
de csak azoknak, akik be-
léptek, vagyis tagjai lettek a 
rendszernek. Minisztériumi 
hírek szerint a belépés lehető-
ségét újra megnyitják, és eset-
leg aszálykárra is kiterjesztik, 
ám a kárenyhítéshez, de még 
annak igényléséhez is be kell 
lépni a rendszerbe, ezért is 
érdemes ezt a gazdálkodók-
nak figyelembe venni.

Az induló gazdák támo-
gatásáról részletesen szól a 
67/2007. VII. 26. számú ren-
delet, ezt az érdeklődők az 
MVH honlapján (www.mvh.
gov.hu) tekinthetik meg. A 
fiatal gazdák minőségmegőr-
zésével kapcsolatos a 81/2007. 
VIII. 3. sz. FVM rendelet 
részletesen tartalmazza a fel-
tételeket, s október 31-ig lehet 
élni vele. Ezt a www.vkszi.hu 
honlapon találják az érdeklő-
dők.

- e -  

A nyári hónapok aszállyal 
és szokatlan meleggel teltek, 
bár a megfigyelések néhány 
szélsőségre is rámutatnak – 
tájékoztatta lapunkat Kovács 
Györgyi, a DEATC karcagi 
kutató intézetének munka-
társa. A nyári aszályt az eddi-
gi legszárazabb április vezet-
te be, hiszen ebben a hónap-
ban nem érkezett csapadék 
(vagyis Karcagon 0 milli-
méter csapadékot regisztrál-
tak). Májusban megfordult a 
helyzet, mert ekkor 93,4 mm, 
vagyis az átlagos havi men-
nyiségnek közel a kétszerese 
hullott le – s a száraz tavasz-
ban több mezőgazdasági nö-
vényt is talpra állított. Hoz-
zá kell viszont fűzni, hogy 
míg május elején hajnali fa-
gyok okoztak kárt a gyümöl-
csösökben, a hónap máso-
dik felében beköszöntött az 
itt-ott 30 fokot is meghaladó 
hőség. (A „klasszikus” tavasz 
ezzel ismét két hétre zsugo-
rodott.) Május végén volt egy 
nagyon rövid lehűlés, de jú-

nius elejétől szinte augusz-
tus végéig 30 fokot megha-
ladó hőség következett. Há-
rom alkalommal is egy-egy 
enyhébb hidegfront hozott 
némi felüdülést, és kisebb 
 men nyiségben eső is meg-
locsolta a környéket, de iga-
zából kevés haszonnal, mert 
a víz jó része a nagy meleg 
miatt gyorsan elpárolgott. A 
csapadék mennyisége júni-
us, július és augusztus hóna-
pokban az 50 éves átlag alatt 
maradt, ám januártól kezdve 
minden hónapban a szokott-
nál magasabb átlaghőmér-
sékletet regisztráltak. A for-
róság szempontjából emlé-
kezetes lehet július második 
fele, amikor a hőmérséklet 
közel egy hétig 40 fok köze-
lében maradt. A nyári hóna-
pokban viszonylag száraz pe-
riódusról beszélhetünk. Jú-
nius-július-augusztusban ös-
szesen 114 mm csapadékot 
mértek, ami az 50 éves át-
lagnak (176 mm) 65 %-a. A 
májusi esők némileg javítot-

tak a termés mennyiségén és 
a minőségén, de az egyenlőt-
len eloszlás, és a talajkülönb-
ségek együttesen szélsőséges 
terméseredményeket produ-
káltak. A kötött réti talajo-
kon lett jobb a termés, a szi-
keseken a csapadékhiány 
„jobban irritáló tényező” 
volt. A tavaszi vetésű kapás 
kultúrák esetében is gondo-
kat okozott a csapadékhi-
ány, és a 30-40 fokos hőhul-
lám, a nagy melegben szinte 
megsült a növény. A meleg 
és a szárazság a legeltetés-
ben is problémákat jelentett, 
mert korlátozta a gyepmeg-
újulást és így majd a takar-
mányhoz is hamarabb hozzá 
kell nyúlni.

Az időjárás következtében 
hamarabb megtörténhetett 
az aratás, s az őszi kalászosok 
tarlóin már 3-4 héttel előrébb 
járnak a talajmunkákkal. Ez 
utóbbiakhoz, illetve a vetés-
hez meg bizonyára jól jött az, 
hogy tegnap megérkezett a 
rég várt eső is.

Folytatás az 1. oldalról

Átlag alatti csapadék, átlag feletti meleg

Reménységgel indulunk…Aszály és aratás után
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Az átalakítás évtizedének 
is nevezhető 1870-es évek 
egyik legnagyobb reformja a 
Jászkun Kerület megszünte-
tése és Jász-Nagykun-Szol-
nok vármegye kialakítása 
volt, amit a korabeli kunsá-
gi közvélemény igen komoly 
ellenszenvvel vett tudomá-
sul. Olyat is olvastam már 
erről, hogy a nagykunok so-
hasem akarták elfogadni a 
kerület eltörlését és kiváltsá-
gaik elvesztését (ezt mutatja 
a még a 20. század elején is 
felbukkanó „Muszáj várme-
gye” kifejezés is). Az igazság 
azonban az – korábban már 
írtam -, hogy a Jászkun Ke-
rület, mint kiváltságos köz-
igazgatási egység meglehe-
tősen szerencsétlen földraj-
zi paraméterekkel bírt, hi-
szen a Duna-Tisza közén és 
a Tiszántúlon „négy külön 
nagyobb, ’s több kisebb terü-
letet” képezett, s ez irányítá-
sát meglehetősen nehézkes-
sé tette. Ráadásul a 18. szá-
zad folyamán a Nagykun-
ság székhelyét a legtávolibb 
községbe, Kunszentmárton-
ba helyezték, úgyhogy a ke-
rületek haladóbb nézeteket 
valló vezetői már az 1840-
es években a szétválasztás 
mellett kardoskodtak. Sar-
kalatos pontja lett ez aztán a 
’48-as helyi követeléseknek, 
vagy ahogy megfogalmaz-
ták: „Az eddig összekapcsolt 
egyes kerületek önállósága ’s 
függetlensége közóhajtásként 
nyilvánult.” Még 1849-ben 
előterjesztették azt a javasla-
tot, hogy a Nagykunság ön-
állóvá tételével és néhány 
település (Kenderes, Fegy-
vernek, Törökszentmiklós, 
Mezőtúr, Öcsöd és Ványa) 
hozzákapcsolásával alakít-
sanak ki egy kis területű és 
kb. 100 ezres lélekszámú új-
megyét. A szabadságharc 
bukása után, tudjuk, járá-
sokat alakítottak ki, Karcag 
ekkor járási székhely lett, s 
ezt a központi funkcióját a 
kerület visszaállításakor is 
megtartotta. Azután elkö-
vetkezett a közigazgatási re-
form, amelynek részeként az 
1870-es években a régi vár-
megyék területét is vizsgá-
lat alá vették, s persze elér-
kezett az ideje a Jászkun Ke-
rület szétválasztásának is. 
Az itteniek, de a jászok is, 
az 1848-49-es elképzelések 
nyomán új, önálló várme-
gyék létrehozásáról készí-
tettek terveket. Az elképze-

lésekkel 1874 elején már ott 
tartottak, hogy Kisújszállá-
son – jegyezte meg a karcagi 
képviselő-testület - „lépések 
tétetnek arra, hogy az új me-
gye székhelyét megszerezzék”. 
Ám ugyanakkor azonnal le-
szögezték: „A kialakítani 
tervezett, Kun megye szék-
helyéül Karcagot kell kijelöl-
ni, ami a városnak számos 
előnnyel jár.” Hamarosan ki-
derült azonban, hogy a tör-
vény végrehajtásán dolgozó 
ún. kilences bizottság „csak 
azon megyék területét java-
solja új beosztás alá vonni, 
amelyeknek szétszórt fekvé-
se ezt múlhatatlanul megkö-
veteli”. Bizonyos lett tehát a 
kunok által tervezett megye 
délibábos volta, de a nagy-
kunságiak tovább szervez-
kedtek, sőt a karcagiak a fő-
téri emeletes vendégfogadót 
is felajánlották megyeháza 
céljaira. Ingerülten vették 
aztán tudomásul 1876-ban, 
hogy a bizottság „a Jászság, 
a Nagykunság és Heves-Kül-
ső-Szolnok megye déli részé-
nek rendezése tárgyában”, az 
új törvényhatóság központ-
jául Szolnok városát jelölte 
ki. A döntés tulajdonképpen 
érthető: a Jász-Nagykun-
Szolnok vármegye néven 
létrehozott új törvényható-
ságot korábbi előzmények-
ből állították össze, Szolnok 
pedig földrajzi elhelyezke-
désével, hídjával, vasútállo-
másával valóban központ-
ja lehetett az új megyének. 
Mivel az előnyöket jelen-
tő megyeközponti státuszról 
ilyenformán lemaradtak, a 
nagykunok kézzel-lábbal til-
takoztak Szolnok városa és 
Jász-Nagykun-Szolnok vár-
megye ellen. A karcagi tes-
tület írásba foglalta, hogy a 
képviselők útján igyekezze-
nek elfogadtatni Kun me-
gye már előterjesztett ter-
veit és ennek székhelyéül „a 
Nagykunság valamelyik ar-
ra alkalmas városát jelöl-
jék ki”. Ekkor azonban már 
késő volt. Az 1876. augusz-
tus 20-i testületi ülés a fris-
sen kinevezett főispánt tes-
tületileg üdvözölni rendel-
te – szeptember 1-jén pedig 
a polgármester azt jelentet-
te, hogy a vármegye alaku-
ló közgyűlése 1876. szept-
ember 4-re hívatott össze, a 
megye új székhelyére, Szol-
nokra.

Elek György  

Várostörténet 
ötvenkét tételben 

LXVII.
Vármegye, köpködéssel

A Karcagi Rendőrkapitányság, a Karcag 
Városi Polgárőr Egyesület együttműköd-
ve a Karcag Városi Önkormányzat Hivatá-
sos Tűzoltóságával, a bűnmegelőzés céljai-
nak népszerűsítésére rajz- és irodalmi pályá-
zatot hirdet a gyermek és ifjúsági korosztály 
számára.

A pályázat témája az alábbiak szerint vá-
lasztható:
-  „biztonságosabb közlekedés” - balesetmen-

tesen szeretnék közlekedni,
-  „egy biztonságosabb holnap” - mit tehetek, 

hogy ne váljak áldozattá,
-  „a bűnmegelőzés, ahogy én gondolom” - 

szerintem hogyan lenne hatékony a bűn-
megelőzés,

-  „munkában a tűzoltók” - ahogy a tűzol-
tók munkáját látom (a pályaműben jelen-
jen meg a 105-ös segélyhívó szám).
Pályázhatnak:

-  akik már elmúltak 3 évesek, de még nem 
töltötték be a 19. életévüket.
I. kategória: 3-6 évesek,
II. kategória: 7-10 évesek,
III. kategória: 11-14 évesek,
IV. kategória: 15-18 évesek

-  akik Berekfürdő, Karcag, Kenderes, Kisúj-
szállás, Kunhegyes, Kunmadaras települé-
seken óvodások vagy tanulnak, illetve itt 
lakóhellyel rendelkeznek.
Pályázati kategóriák:
A) rajz, grafika, festmény (szabadon vá-

lasztott technikával)
B) irodalmi alkotás (mese, vers, stb.)
Egy pályázó egy kategóriában csak egy pá-

lyaművet adhat be. A munkák méretbeli, for-
mabeli kialakítása nincs megkötve.

A pályaművek benyújtása:
(postai úton, vagy személyesen)
Karcagon a Rendőrkapitányságon (5300 

Karcag, Kossuth tér 1.).
Beadási határidő: 2007. október 31.
A pályamunkák benyújtásánál kérjük 

megjelölni a pályázat témáját, címét, a pá-
lyázó nevét, életkorát, lakcímét, óvodája, is-
kolája nevét, csoportját, osztályát, a felkészí-
tő óvodapedagógus, tanár nevét.

A pályázó a munkája benyújtásával auto-
matikusan hozzájárul ahhoz, hogy az alko-
tása nyilvánosan bemutatásra kerüljön.

A pályázatokat erre az alkalomra felkért 
zsűri fogja elbírálni. A kategóriák legjobb 
munkái díjazásban részesülnek.

A pályázat eredményéről a nyerteseket 
írásban értesítjük. A beadott pályaművek a 
beérkezést követően folyamatosan feltöltés-
re kerülnek a www.polgarorseg.karcag.hu 
honlapra. A győztesek névsora 2007. novem-
ber 15-től megtalálható a fenti honlapon.

A győztes alkotásokból kiállítás készül. Az 
elkészült műveket nem küldjük vissza.

VÁRJUK AZ ELKÉSZÜLT ALKOTÁSO-
KAT!

További információ:
Karcag Rendőrkapitányság 
5300 Karcag, Kossuth tér 1.
Szabó Katalin r. ftőrm.
mb. bűnmegelőzési segédelőadó
Tel.: 59/500-250
Karcag Városi Polgárőr Egyesület
Rigó Zoltán
elnök
Tel.: 70/334-6839 E-mail: polgarorseg@

ph.karcag.hu

A Barbaricum Könyvmű-
hely két éve kisebb terjedel-
mű, város és tájtörténeti tár-
gyú sorozat megjelentetését 
határozta el. A Kunsági Té-
ka címet viselő sorozat el-
ső darabjaként tavaly nyáron 
a Karcagról készült kismo-
nográfia jelent meg. Az idei 
könyvhétre, immár máso-
dik kötetként látott napvilá-
got dr. Bagi Gábor történész 
A Nagykunság a XIII-XVI. 
században című tanulmánya.

A szerző, aki a Jászkun Ke-
rület történetének egyik leg-
kiválóbb ismerője, ezúttal a 
kunok 1239. évi, majd 1246-
ban megismételt (végleges) 
magyarországi honfoglalá-
sát mutatja be, a beköltözés-
től a valóságos „honfoglalás”-
ig, vagyis a királyság terüle-
tén való megtelepedéstől és a 
beolvadás lezárultáig. A több 
évszázados és még ma is sok 
fenntartással megrajzolható 
folyamat nem nélkülözi ter-
mészetesen a magyar hon-
foglaláshoz hasonlatos ese-
ményeket: lázadásokat, pár-
tütést, fegyveres összetűzést, 
sőt királygyilkosságot, bár 
az országos politikában kez-
detben jelentős szerepet ját-

szó nép az új földrajzi és tár-
sadalmi környezetben már a 
13. század végére megépítet-
te állandó szállásait. Később, 
a haderejük miatt jelentős ki-
váltságokkal felruházott kun-
ság részben a katonáskodók 

megfogyatkozása, részben a 
hadászat átalakulása miatt 
Anjou királyaink idejére vég-
leg megszűnt országos poli-
tikai, és katonai tényező len-
ni. Zsigmond király pedig 
már csak a tőlük leszedhető 
adót szorgalmazta. A királyi 
(kincstári) birtok kun köz-
igazgatási egységek, a szál-
lásterületekből lett székek 
kialakulása a 14. században 

ment végbe. E századból is-
meretes az első utalás, amely 
a Nagykunság előzményének 
tekinthető Kolbásszék meg-
létére utal. Az Olas nemzet-
ség szállásbirtokain szervező-
dött székhez valaha 35 állan-
dó szállás tartozott, ezek to-
vábbélő folytatásaiból alakult 
ki aztán az a 24 faluból álló, 
s a 15. század végén 7-9 ezer 
lakost számláló szék, amely 
1552-ben, a hódoltság terjesz-
kedésével a szolnoki szan-
dzsák része lett.

A könyv a kunok korai tör-
ténetének, és a később is ki-
váltságos jogállásuk megis-
meréséhez és értelmezéséhez 
is segítséget ad.

Különösen érdekes és érté-
kes része a kunság magyar-
országi történethez jól hasz-
nálható adattár, amelyben 49 
(13-15. századi) nagykunsá-
gi település főbb paraméte-
reit találjuk. A várostörténet 
iránt érdeklődőknek minden-
képp hasznos olvasmány.

(Bagi Gábor: A Nagykun-
ság a XIII-XVI. században. 
Karcag: Barbaricum Könyv-
műhely, 2006. 95. l.)

Elek György

„Egy biztonságosabb holnapért” 
Rajz- és irodalmi pályázat

A Nagykunság a 13 - 16. században
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A Karcag Városi Önkormányzat nevében ezú-
ton mondok köszönetet a XVI. Nagykunsá-
gi Kulturális Napok színvonalas előkészítéséért, 
megrendezéséért, lebonyolításért és a rendezvé-
nyeken való közreműködésért az alábbi magán-
személyeknek, intézményeknek, szervezeteknek, 
vállalkozóknak.

Fővédnökeinknek: Varga Mihály országgyűlé-
si képviselőnek; Fejér Andor úrnak, a Jász-Nagy-
kun-Szolnok megyei Közgyűlés elnökének; Hor-
váth László volt tiszteletbeli kazak konzulnak.

Ünnepi szónokainknak és a rendezvények 
közreműködőinek: Dr. Kövér László országgyű-
lési képviselőnek; professzor emeritus dr. Bod-
nár György Széchenyi-díjas akadémikusnak; 
professzor emeritus dr. Fekete György akadé-
mikusnak; Sunyovszky Sylvia Jászai–díjas szín-
művésznek; Dobos László alpolgármester úrnak; 
Kovácsné Kerekes Katalin képviselő asszonynak, 
az Oktatási és Kulturális Bizottság elnökének; 
Pánti Ildikó képviselőnőnek, az Idegenforgal-
mi és Külkapcsolati Bizottság elnökének; Karca-
gi Nagy Zoltán előadóművésznek, önkormány-
zati képviselőnek; Dr. Kovács László képvise-
lő úrnak; Kurucz István képviselő úrnak; Andy 
táncdalénekesnek; Ignácz Ibolya és Szabó Attila 
néptáncosoknak; Dr. Füvessy Anikó néprajzku-
tató-kandidátusnak; Dr. Bartha Júlia néprajzku-
tató-osztályvezetőnek; Sándor-Zsigmond Ibolyá-
nak, a székelykeresztúri Molnár István Múzeum 
muzeológusának; a délvidéki Magyar Kanizsai 
Udvari Kamaraszínház társulatának; Böjte Sán-
dor és Meres Angéla színművészeknek; a Debre-
ceni Csokonai Színház táncosainak; a Pop Sec-
ret Band zenekarnak; Prohászka Ildikó, Pálin-
kás Péter operaénekeseknek; Juhász Árpád szín-
művésznek; Koppány Mária előadóművésznek; a 
Kisújszállási Tánccsoportnak; a Körömi Rákó-
czi Hagyományőrző Egyesület Népdalkörének; a 
DMIK „Pántlika” és „Kopogók” néptánccsopor-
toknak; Karcag Város Vegyes Karának;  Nagy 
András versmondónak; a Tankcsapda együttes-
nek és előzenekarának, a Benzin együttesnek; a 
Sunday Moped együttesnek.

A szervező intézményeknek, szerveteknek: 
A Polgármesteri Hivatal munkatársainak: Ró-
zsa Sándor jegyző úrnak; Dr. Czap Enikő aljegy-
ző asszonynak; Nagyné Szilágyi Anikó önkor-
mányzati tanácsadónak; Hodos Julianna iroda-
vezető asszonynak; Nyester Ferenc irodavezető 
úrnak; Vígh Julianna vezető főtanácsos irodave-
zető-helyettesnek; Garai Katalin címzetes vezető 
főtanácsosnak; Nagyné Major Mária vezető fő-
tanácsosnak; Szabó Zsuzsanna ifjúsági referens-
nek; Elek Eszter revizornak; Donkó Gábor infor-
matikusnak; Szabó Tibor informatikusnak; Csí-
ziné Örlős Katalin kistérségi iroda munkatársá-
nak; Havasi Károlyné főmunkatársnak; Szentesi 
Lajos vezető tanácsosnak; Antalné Balogh Anna 
vezető főtanácsosnak; Juhász Gergelyné ügyvi-
teli alkalmazottnak; Győri Jánosné vezető taná-
csosnak; Batáné Nagy Judit titkárnőnek; Pandur 
Zoltánné titkárnőnek; Pintér József mb. gond-
noknak; Balaskó Lászlónak, Kun Jánosnak, Per-
ge Mihálynak, a hivatal munkatársainak;

Tőkés Gyula gépkocsivezetőnek. 
Dr. Csík Róbert rendőrkapitány úrnak, és a 

Rendőrkapitányság munkatársainak; Lévai Kál-
mán tűzoltóparancsnok úrnak, és a Karcag Vá-
rosi Önkormányzat Hivatásos Tűzoltó parancs-
nokság munkatársainak; Rab János úrnak, a Pol-
gári Védelmi Kirendeltség Karcagi Irodája veze-
tőjének, és munkatársának; Galsi János plébános 
atyának, Koncz Tibor vezető lelkész úrnak; Péter 
Dániel úrnak, a Nagykun Víz- és Csatornamű 
Kft. igazgatójának; Sarkadi Imrénének, a Városi 
Gyógyvizű Strandfürdő vezetőjének és munka-
társainak; a Déryné Művelődési és Ifjúsági Köz-

pont megbízott igazgató-helyettesének, Fagyal-
né Kirják Ágnesnek; és az intézmény munkatár-
sainak: Czimbalmos Ágnesnek, Gulyás Hédinek, 
Mulicz Zoltánnak, Illyés Attilának, Somogyvá-
ri Kónya Zsuzsannának, Györfi Imrének, Pén-
tek Krisztiánnak, Palotai Évának, Buzalka Sán-
dornénak; a székelykeresztúri kiállítás támoga-
tóinak: Fazekas Irénnek; Béres Sándornak, az 
Országos Nyugdíjas Polgári Egyesület elnök-he-
lyettesének;  Nagy Mihálynénak, a Városi Cso-
konai Könyvtár igazgatójának, és munkatársa-
inak; Mulicz Ferencnek, a Karcagi Ifjúsági Ház 
mb. igazgatójának, és az intézmény dolgozóinak; 
dr. Nagy Molnár Miklósnak, a Györffy István 
Nagykun Múzeum igazgatójának, és a múzeum 
dolgozóinak; az Essen Kft. vezetőjének, és mun-
katársainak; A múzeum kerítésének elkészítteté-
séért: a Karcagi Nagykun Városvédő Egyesület 
elnökének, Györfi Sándor Munkácsy-díjas szob-
rászművésznek; az egyesület tiszteletbeli elnö-
kének, dr. Sántha Józsefnek; Nánási Sándor ko-
vácsmesternek; a „Karcagért” Közalapítvány Ku-
ratóriumának; Oláh Kálmánnak, a Ferro Metal 
Kft. ügyvezető igazgatójának; Nagy Károlynak, 
a Fém- és Hőtechnika Kft. ügyvezető igazgatójá-
nak; a zenei műsorért :Hídi János zenetanárnak, 
Mészáros Zoltánnak, Takács Rajmundnak, Var-
ga Péternek; az Erkel Ferenc alapfokú Művészet-
oktatási Intézmény tanulóinak. A „Nagykunsági 
Kalandozások” rendezvény szervezéséért: a „Tér-
ségünkért” egyesület titkárának, Pádár Tibor-
nak, az egyesület tagjainak, Nagy Emesének, Fo-
dor Csabának. Az aratófelvonulás és az aratóbál 
szervezéséért: Kálmán Imréné rendezvényszerve-
zőnek; Kerekcipó Kft. - Laczik Dénesné és Laczik 
Dénes ügyvezető igazgatóknak; az IPOSZ ügy-
vezetőjének, Kovács Tibornénak; a Lugas Ven-
déglőnek; Hubai Imre vállalkozónak; Kun József 
vállalkozónak; a Karcagi Lovas Egyesületnek; a 
Karcagi Kunlovardának, tulajdonosának Mészá-
ros Zsolt úrnak; Szecskó Alfrédnak, a Györffy 
István Általános Iskola igazgatójának; Kenyeres-
né Dede Erzsébetnek, a Kováts Mihály Általános 
Iskola igazgatójának; Juhászné Zsadányi Erzsé-
betnek, a Gábor Áron Gimnázium, Egészségügyi 
Szakközépiskola igazgatójának; Puháné Urbán 
Katalinnak, a Varró István Szakiskola, Szakkö-
zépiskola és Kollégium igazgató-helyettesének; 
Tóth Imrének, a Szentannai Sámuel Mezőgazda-
sági Szakközépiskola, Gimnázium és Kollégium 
igazgató-helyettesének. A szervezésben, lebonyo-
lításban közreműködőknek: Spisák Dezsőnek, a 
Karcagi Rákóczi Szövetség Egyesület elnökének; 
Ecsedi Anikónak, Kovács Tibornénak, Lovász Já-
nos, Juhász János, Jenei József közterület felügye-
lőknek; Bereznai Ferencnének, Varga Mihályné-
nak, Suszter Zoltánnak, Csontos Menyhértnek. 
A fogatosoknak: Makai Antalnak, Erdei Ferenc-
nek, Plavecz Gábornak, Ács Andrásnak, Makai 
Józsefnek, Erdődi Sándornak, Sz. Nagy András-
nak, Botos Imrének, Szilágyi Józsefnek, Szabó 
Istvánnak; Tóth Sándor erdésznek, Kály János-
nak, Tapasztó Lajosnak, Nagy Ferencnek, Ború-
zs Istvánnak, Tóth Lászlónak, Balogh András-
nak, Bakó Sándornak, Balogh Tibornak, Szentesi 
Lajosnak, Szabó Károlynak, Németh Lászlónak. 
A gépek vezetőinek: Lévai Ferencnek, Kovács Jó-
zsefnek, Mátyus Lőrincnek, Rajcsányi Csabának, 
Kun Gábornak, Kiss Lászlónak, ifj.Kun József-
nek. A lovasoknak: Ifj. Bene Sándornak, Erdődi 
Sándornak, Kele Gábornak, Mészáros Lászlónak, 
Murvai Zoltánnak, Oláh Botondnak, F. Szabó 
Györgynek, Szentesi Lászlónak, Teleki Zoltán-
nak, Tóth Endrének, Tóth Krisztiánnak, Ború-
zs Nikolettának, Vízkeleti Veronikának, Lajtos 
Katalinnak, Somfai Katalinnak, Dobos Csen-
gének, Varga Barbarának, Kiss Bernadettnek. A 
Kun Hagyományok Napja megszervezéséért: Ifj. 

Bene Sándornak, a Pusztai Róka” Nomád Ha-
gyományőrző Egyesület elnökének, és az egye-
sület tagjainak: Ács Istvánnénak, Ács Julianná-
nak, Balogh Péternek, Balogh Sándornak, Bar-
si Attilának, Dr. Bene Sándornak, Dr. Bene Sán-
dornénak, Dobos Csengének, Lajtos Katalinnak, 
Leidinger Dánielnek, Mészáros Lászlónak, Oláh 
Botondnak, Őri Balázsnak, Őri Nórának, Somfai 
Katalinnak, F. Szabó Györgynek, Szemerányi At-
tilának, Vincze Ferencnek, Sípos Balázsnak; Da-
róczi Erzsébet újságírónak. A rendezvény egyéb 
segítőinek és a támogatóknak: Almási Richárd-
nak, Csordás Lászlónak, dr. Fazekas Mihálynak, 
Gebefügi Zsuzsannának, ifj. Kapocsi Istvánnak, 
a Kerekes Józsefnek, Kovács Bencének, Kovács 
Éva Katalinnak, Kun Lászlónak, Mészáros Ró-
bertnek, Mile Jánosnak, Moldvai Tamásnak, Mo-
nori Istvánnak, Nagy Emesének, Nagy Imrének, 
Németh Amandának, Németh Pamelának, Se-
bők Lajosnak, Szabó Jenőnek, Szendrei Zoltán-
nak, Szentesi Lászlónak, Szerepi Nagy Attilának, 
Szűcs Sándornak, Zsembeli Zsuzsannának, Mi-
le Gyöngyinek. A mezőőröknek: Nagy Sándornak 
(I.), Nagy Sándornak ( II.), Mészáros Lászlónak, 
Márki Károlynak, Németh Mátyásnak Cseppen-
tő Sándornak, Lengyel Jánosnak. A Karcagi Pol-
gárőr Egyesület vezetőjének: Rigó Zoltánnak, és 
az egyesület tagjainak: Harsányi Lajosnak, Me-
zei Lajosnak, Györfi Krisztinának, Dániel Ibo-
lyának, Kun Gábornak, Gazsó Józsefnek, Gazsó 
Imrének. Balog Andrásnak, a BF Security Bt. ve-
zetőjének, és munkatársainak; a Civil Biztonsági 
Szolgálat zRt munkatársainak; a Nagykun Hor-
gász Egyesület vezetőségének és az egyesület tag-
jainak: Kalocsai Lászlónak, Husonyica László-
nak, Fodor Károlynak, Nagy Viktornak, Posz-
tós Lászlónak, Baráth Zoltánnak, Baráth Zoltán-
nénak, Szendrei Dezsőnek. A sportrendezvények 
megszervezéséért: Szepesi Tibor sportreferens-
nek, a KSE titkárának; Major János tanár úr-
nak;  Rácz Antalnak. A Városi Önkormányzat Vá-
rosgondnoksága mb. igazgatójának, Varga László 
úrnak, és az intézmény munkatársainak a ren-
dezvények technikai feltételeinek biztosításáért: 
A közterület takarításában részt vett dolgozók-
nak: Kun Józsefnének, Szőllősi Sándornak, Kun 
Gábornak, Dugár Lászlónak, Szalmási Tibornak, 
Kocsis Jánosnénak, Kolozsi Imrénének, Lampe-
rt Istvánnénak, Bakó Istvánnénak, Lázók Ist-
vánnénak, Kabai Péternének, Murvai Istvánné-
nak, Váradi Zoltánnénak, Tóth Beatrixnak, Ta-
si Kálmánnénak, Ifj. Dékány Istvánnak, id. Dé-
kány Istvánnak, Kiss Károlynak, Tóth Dezsőnek, 
Kelemen Gábornak, Kelemen Dénesnek, Czinege 
Zsoltnénak, Seress Máriának, Antal Ferencnek, 
Lázók Károlynénak, Bukovszki Sándornak, Seres 
Ibolyának, Balogh Ferencnek, Varga Ferencné-
nek, Kiss Józsefnének, Váradi Zoltánnak, Mur-
vai Istvánnak, Tasi Istvánnénak, Fehér András-
nak, Vadász Máriának, Kanalas Zsigmondné-
nak, Burai Mónikának, Horváth Józsefnek. A 
technikai előkészítésben részt vett dolgozóknak:  
Kis Mártonnak, Kis Szabolcsnak, Kelemen Lász-
lónak, Kelemen Olivérnek, Lakatos Lászlónak, 
Kis Tibornak, Kanalas Jánosnak, Tyukodi Atti-
lának, Varga Zoltánnak, Lázók Istvánnak, Kása 
Péternek, Nagy Istvánnak, Nagy Sámuelnek, Bo-
kor Lászlónak. Médiatámogatóinknak:  Karcagi 
Hírmondó Szerkesztőségének, Karcag Televízió 
Szerkesztőségének, Mediátor Televízió Szerkesz-
tőségének.

Köszönöm, hogy jelenlétükkel megtisztelték 
rendezvényeinket. Kérem megértésüket az au-
gusztus 20-ai viharos időjárás miatt  biztonsági 
okokból elmaradt tűzijátékért.

Dr. Fazekas Sándor
polgármester

Köszönet
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Apróhirdetés
Ingatlan

Kórház úti lakótelepen há-
romszobás III. emeleti lakás 
eladó. Tel.: 06-30-359-5070.

Karcag, Hunyadi u. 16. sz. 
alatti ház, 100,07 AK termő-
föld és mezőnagymihályi 
ház 1 holdas telekkel (épí-
tésre, telephelynek, gaz-
dálkodása alkalmas) eladó. 
Minden megoldás, csere is 
érdekel. Tel.: 59/311-477.

Karcagon, a Vasút utca 72. 
számú ház eladó. Gáz, víz, 
telefon van. Tel.: 59/311-168.

Igényesen felújított, 3 szo-
bás, 2 fürdőszobás, rende-
zett udvarral lévő ház eladó. 
I.ár: 16 M Ft. I-II. emeleti cse-
re is érdekel. Tel.: 06-30-972-
3835.

Kg., Ács u. 6. sz. alatt 2 szoba 
összkomfortos, összközmű-
ves családi ház nagy telekkel 
eladó. U.itt a Kisvénkertben 
19 sor kertföld eladó – víz, 
villany, kunyhó van. Érd.: Kg., 
Tőkés u. 34.

Tiszaderzsen 10 hektár szán-
tó, a „Farkas zugban” köves-
út mellett eladó a hajóállo-
mástól és az élő Tiszától 400 
méterre. I.ár: 5 M Ft. Tel.: 06-
30-740-2033.  

Karcagon, a városközpont-
ban, a könyvtár és az iskola 
melletti tetőteres 145 m²-es 
gázkonvektor és cserépkály-
ha fűtésű, kertes, kétgene-
rációs családi ház vállalko-
zásra, befektetésre alkalmas, 
reális áron tulajdonostól, ko-
moly vevőnek eladó. Tel.: 06-
70-362-7079.

Debrecenben, a Kossuth és 
az Agráregyetemekhez na-
gyon közel 1,5 szobás gáz-
konvektor fűtésű, tégla épí-
tésű lakás eladó vagy 3 diák-
nak bútorozva, jól felszerelt 
konyhával szeptember 1-től 
egy tanévre kiadó. Tel.: 06-
70-362-7079.

Eladó első emeleti 2 szobás 
lakás, tehermentes. Irodai 
vagy bármely csendes te-
vékenység végzésére alkal-
mas. I.ár: 6,7 M Ft. Érd.: Kg., 
Szent I. sgt. 1-5. I/13. Tel.: 06-
20-416-6287 v. 06-20-496-
9990.

Karcagon 2 szobás, 95 m²-
es összkomfortos, vegyes és 
gázfűtéses családi ház, gaz-
dálkodásra alkalmas nagy 
melléképülettel eladó. Tel.: 
06-30-922-8856.

Karcagon 1,5 szobás csalá-
di ház, u.itt épület faanyag 
és cefre sürgősen eladó. Tel.: 
59/400-802 (reggel 8 óráig, 
délben és 18 órától).

Karcagon csendes környe-
zetben 135 m²-es összkom-
fortos családi ház, vállalko-
zásra is alkalmas melléképü-
letekkel, parkosított udvar-
ral igényeseknek eladó. Tel.: 
06-30-857-9464.

Tanya eladó melléképüle-
tekkel, jó állattartási lehető-
séggel. Tel.: 06-30-229-8516.

Arany J. u. 34. sz. alatti ház 
sürgősen eladó. Érd.: Kg., 
József A. u. 19/a. alatt sze-
mélyesen.

Vegyes 
Transzcendentális Meditáció! 
Hatékony problémameg-
oldó képesség, tiszta tudat. 
Tel.: 06-1-225-0393 www.
maharishi.hu

HITELEK! Szabad felhaszná-
lású jelzálog hitel akár jö-
vedelem igazolás nélkül is. 
Személyi hitelek, lakásvásár-
lási hitel. Több banki háttér-
rel! Teljes körű ügyintézés! 
Tel.: 06-70-314-4403 v. 06-
30-647-7324 v. 06-30-509-
0352

Ingatlanközvetítő magas ke-
resettel munkatársakat ke-
res, nem ügynöki munkára. 
Tel.: 06-30-520-4512.

Eladó 2 db 130x60 cm-es 
és 1 db 95x60 cm-es cseh 
lapradiátor (dupla), 1 db 
170x60 cm-es alu radiátor. 
Tel.: 06-20-253-4761.

Kedvező áron vállalom az 
alábbi munkálatok elvég-
zését: járdák, kapubejárók, 
útburkolatok javítását vagy 
teljes körű aszfaltozását. 
Épületek bontását. Épület 
alap ásást, minden nemű ku-
bikmunkát. Mezőgazdasági 
munkák végzését. Udvarok, 
terepek tisztítását, rendezé-
sét. Erdők tisztítását, fa és 
cserje irtást. Kőműves mun-
kákat. Gyorsan, pontosan, 
jól képzett szakemberekkel. 
Nyugdíjasok részére magas 
kedvezményt tudok bizto-
sítani. Hívjon bizalommal! 
Váradi Zoltán Tel.: 06-30-
346-1454. 

Profi kőműves referenciá-
val minden nemű kőműves 
munkát, homlokzat festést, 
bontást, betonozást és bur-
kolást vállal. Tel.: 06-70-565-
4942.

Eladó beton vályú, szecska-
vágó, samott tégla, szalag- és 
kúpcserép, 200 l-es vashor-
dó, műanyag ballon (50-20 
literes), légkompresszor, 28-
as női kerékpár, betonkeverő 
gép, kandalló, 20 tag radiá-
tor, konvektor, Pannónia kül-
ső és belső gumi, ¾-es öntö-
ző slag, vas szemetes kuka, 
új és használt ajtók, ablakok, 
gyermek pelenkázó szekrény, 
gyerek és felnőtt heverők, ke-
rékpárra való gyerekülés. Tel.: 
59/312-679.

Vállalom járdák, utak, kapu-
bejárók, élburkolatok aszfal-
tozását, most 30 napig ak-
cióban. Olcsón, határidőre, 
szakképzett dolgozókkal, 
05-ös aszfalt minőséggel. 
Tel.: 06-30-346-1454. Váradi 
Zoltán.

Egy 6 fiókos fagyasztó 
szekrény eladó. Érd.: Kg., 
Sarkanytús u. 21. (déli és 
délutáni órákban).

Bőr és irha dzseki, bőrzakó, 
különböző jó állapotú fér-
fi ruhanemű, Fiat Punto 5 aj-
tós, jó állapotban eladó. Tel.: 
06-30-995-6929.

A vasútállomáshoz közel al-
bérlet hosszú távra kiadó. 
Tel.: 59/300-921 v. 06-30-
423-3054.

Eladó a Partos I-ben 6 sor 
kertföld kb. feles arányban: 
szőlő – gyümölcsössel; gyer-
mek rácsos ágy – két fajta; 
üvegballonok 50 és 25 l-es. 
Érd.: 59/313-697. Több funk-
ciós szép babakocsi újszerű 
állapotban és gyermek elekt-
romos kismotor eladó. Érd.: 
59/311-463 (esti órákban). 

Eladó káposztagyalu, vi-
rágtartók, heverők, fotelek, 
konyhabútor, asztalok, sez-
lonok, dívány és még sok 
más. Érd.: Kg., Tőkés u. 34.

Partner 400-as, javításra szo-
ruló láncfűrész 12.000 Ft-ért, 
valamint Simson Svalti, elő-
hasú süldő és süldő pulyka 
eladó. Érd.: Kg., Fecske u. 14. 
Tel.: 06-70-242-6682.

Koca fiastól, kis súlyú hízók, 
bálás szalma eladók, kuko-
ricára cserélhetők. Szállítás 
megoldható. Tel.: 59/300-
875.

Újfundlandi kiskutyák, lab-
rador felnőtt kan szuka, ko-
mondorok, kecskék, birkák, 
póni lovak, csikók, hullámos 
Nimfa papagájok, kanári 
madarak eladók. Tel.: 06-30-
393-3343.

Narancssárga kanárik (3.500 
Ft/db), rottveiler kan kisku-
tya (2.000 Ft), 2 éves óné-
met juhász szuka kutya kö-
lyök visszaadással eladó. Still 
fűrész kis hibával eladó. Tel.: 
06-30-204-0196. 

Eladó 350 db kisméretű, pu-
colt tégla. Tel.: 59/311-129 v. 
06-30-215-7693.

Nadrág varrás méretre ho-
zott anyagból is, felhajtást, 
javítást, cipzár cserét válla-
lok. Tel.: 59/311-910. Eladó 
új tölgyfa faragott konyhai 
falitéka, zsúrkocsi, alig hasz-
nált francia ágy, 5 részes fe-
kete ezüst díszítésű szek-
rénysor, dohányzó asztal, 
elemes konyhabútor. Tel.: 
06-70-362-7079.

Magtisztító és gépei (szalag 
csiga), valamint 3 fejes eke 
újszerű állapotban lévő és 
egy 4 levelű borona húzójá-
val eladó. Tel.: 59/311-129 v. 
06-30-215-7693.

Eladók üveg ballonok (25 
és 50 l-esek), műanyag bal-
lonok (50 l-esek), tea tűz-
hely balos csőlyukkal. Tel.: 
59/311-621 v. 06-20-913-
6884.

Mobil klíma, valamint felújí-
tott félautomata mosógép 
jó áron eladó. Tel.: 06-70-
247-5477 v. 59/312-249.

Az Elegant Divat ajánlatai: 
olasz farmerok, felsők, kosz-
tümök, nadrágok, szoknyák, 
harisnyák, fehérneműk stb. 
és 2.000 Ft-ért farmernadrá-
gok kaphatók. Kg., Eötvös L. 
u. 10. Nyitva: 8:30 – 12-ig, 13 
– 18 óráig. 

Modern 4 részes szekrény-
sor megkímélt állapotban, 
jó áron eladó. Tel.: 06-70-
365-6242 v. 59/312-249.

Hagyatékból férfi öltönyök, 
nadrágok 56-os méretben, 
2 db vasutas bunda, 4 fiókos 
fagyasztó szekrény, színes 
TV, új szobai kerekes szék el-
adó. Tel.: 06-30-289-0750 v. 
59/313-273.

Bontott cserépkályha, szecs-
kavágó, 380 V-os kalapácsos 
daráló eladó. Érd.: Kg., Maros 
u. 13.

24-es lányka kerékpáromat 
elcserélném egy 26-os (haj-
lított vázú) női kerékpárra. 
Tel.: 06-30-422-7719.

Digitális műholdvevőt vásá-
rolnék. Tel.: 06-20-235-4172.

Lábbal hajtós,  4 kere -
kű rokkant bicikli, 170 l-es 
Whirlpool kombi hűtő, 1 
db gurulós TV fotel eladó. 
Érd.: Kg., Kuthen u. 40. Tel.: 
59/300-341.

Bontásból eladó 300 db 
15x15 cm-es csempelap, 2 
szárnyú és dupla ajtószárny 
tok nélkül; ablakszárnyak; 
mosdókagyló; 2 tálcás mo-
sogató. Érd.: Kg., Móricz Zs. 
u. 22. Tel.: 59/401-093.

Kisbálás búzaszalma, gó-
rés kukorica szemesen el-
adó. Tel.: 06-30-547-6260 v. 
59/300-133.

Olcsón eladó 40x40-es pala, 
kúp (piros), szalagfűrész mo-
tor nélkül, nyúlállomány ket-
reccel vagy anélkül, anyako-
ca fiastól, japán tyúk és ka-
kas. Tel.: 06-20-358-2348.

Ruhajavítást vállalok. Az idő-
sekhez házhoz is megyek! 
Francia ágy, két fotel, do-
hányzó asztal, díszhal eladó. 
Tel.: 06-30-647-7454.

Gépjármű
Utánfutó, betonkeverő és 
gyermek quad kölcsönözhe-
tő. Érd.: Kg., Vasút út 38. Tel.: 
59/314-088, 0630-244-3666.

1990-es évjáratú 1.1-es Ford 
Fiesta szgk. friss műszakival 
eladó jó és megbízható mű-
ködéssel, kis esztétikai hibá-
val. Ár: 230.000 Ft. Tel.: 06-
30-234-8229.

A XVI. Nagykunsági Kul-
turális napok keretében Kar-
cag Város Önkormányzatá-
nak a szervezésében került 
sor az ez évi strandröplabda 
bajnokság döntőjének meg-
rendezésére augusztus 19-én 
a városi kisfürdőben. A dön-
tőre a 6 legeredményesebb 
férfi páros kapott meghívást, 
akik a döntőt megelőző há-
rom fordulóban (július 1., jú-
lius 15. és augusztus 5.) pont-
vadászat alapján versenyez-
tek és juthattak el a végső fi-
náléig.

A nagydöntő versenynapján 
a párosok eddigi, három for-
dulóban szerzett pontjait tö-
rölték, ezáltal valamennyi pá-
rosnak ismételten esélye nyílt 
a legjobb eredmények elérésé-
re úgy, hogy valamennyi csa-
pat megmérkőzött egymással 
21 pontig tartó szettek formá-
jában, s ez alakította ki a vég-
ső helyezéseket.

A nagydöntőn a bronzér-
met a Futó testvérpár sze-
rezte meg, Futó Lajos és Fu-
tó Zsolt. Ők résztvevői voltak 
valamennyi fordulónak, so-
kat fejlődött játékuk, s meg-
érdemelten szerezték meg a 3. 
helyet, s a jövőben pedig még 
jobb helyezések elérésére is 
képesek lehetnek.

Az ezüstérmes a Kun Fe-
renc-Pintér Zsolt duó lett, ta-
lán a karcagi mezőny legerő-
sebb párosa. Ennek ellené-
re kicsivel igaz, de az arany-
éremről ismételten lecsúsztak, 
de teljesítményük dicséretes, 
magas szinten űzik a strand-
röplabdát.

A finálé aranyérmese, vég-
ső győztese a Kun Csaba-Ma-
jor János páros lett. Ők már 
a tavalyi évben is remekeltek 
első helyezéssel, az idei év-
ben pedig a 3 forduló alap-
ján toronymagasan kerültek 
be a hat csapatos nagydön-
tőbe. Azzal, hogy itt legyőz-
ték a Kun-Pintér, illetve a fel-
törekvő Futó-Futó párosokat, 
egyértelművé vált, hogy is-

mételten megszerzik az első 
helyezést. A nagydöntő nap-
ján a páros nem hibázott, így 
veretlenül hódította el az első 
helyezettnek járó címet és dí-
jakat.

A csapatok kupa, érem, ok-
levél és ajándékpezsgő díja-
zásban részesültek, a játék-
nap vacsorával és bankettel 
zárult. A szervezők és a já-
tékosok köszönetet monda-
nak: Szepesi Tibornak, Pin-
tér Lászlónak, Jobbágy Zol-
tánnak, Karcag Város Ön-
kormányzatának és a Városi 
Strandfürdő vezetőségének.

A döntő eredményei: 1. 
Anulu-Sördögök: 16-21, 2. 
Cuba-Mila: 22-20, 3. Alagút-
Ferimi: 21-19, 4. Anulu-Cu-
ba: 13-21, 5. Sördögök-Mila: 
10-21, 6. Alagút-Anulu: 21-16, 
7. Ferimi-Cuba: 5-21, 8. Sör-
dögök-Alagút: 21-8, 9. Mila-
Ferimi: 21-12, 10. Cuba-Sör-
dögök: 21-18, 11. Anulu-Mila: 
13-21, 12. Alagút-Cuba: 13-
21, 13. Sördögök-Ferimi: 21-
12, 14. Mila-Alagút: 21-13, 15. 
Anulu-Ferimi: 12-21.

A 6-os nagydöntő vég-
eredménye: 1. Cuba: Kun 
Csaba-Major János, 2. Mi-
la: Kun Ferenc-Pintér Zsolt, 
3. Sördögök: Futó Lajos-Futó 
Zsolt, 4. Alagút: Kóródi At-
tila-Nemes Péter, 5. Ferimi: 
Örlős Ferenc-Papp Imre, 6. 
Anulu: Asztalos Tamás-Har-
sányi Zsolt.

A döntő legjobb ütő játéko-
sa Futó Lajos, legjobb feladója 
Kun Ferenc, legjobb nyitó já-
tékosa Pintér Zsolt, legsport-
szerűbb játékosa pedig Aszta-
los Tamás lett.

A küzdelmek szeptember-
től teremben folytatódnak, 
2008 nyarán pedig újra talál-
kozunk a Városi Strandfürdő 
strandröplabda versenyein. 
További szép nyarat, jó pihe-
nést és hasonló szép eredmé-
nyeket kívánunk mindenki-
nek, hasznos, örömteli, ered-
ményes sportolást!

„BB”

KOKO-Team hírek
2007. szeptember 9-én (vasárnap) 9 órától 

kerül sor a kunmadarasi repülőtéren 
a Security 97’ Kupasorozat V. fordulójára. 
Minden érdeklődőt tisztelettel vár 

a KOKO-Team vezetősége

Strandröplabda bajnokság: 
megszületett a nagydöntő 

végeredménye
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Moziműsor
Szeptember 7.
 Ópium: Egy elme-

beteg nő naplója
 Magyar játékfilm
Szeptember 8. szombat
 A Karib tenger 

kalózai – A világ végén
 Szinkronizált amerikai ka-

landfilm
Szeptember 11. kedd
 Ocean’s thriteen – 

A játszma folytatódik
 Feliratos amerikai film
Szeptember 14. szombat
 Orvlövész
 Feliratos amerikai akció 

thriller
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Telefon: (59) 312-415 • E-mail: hirmondo@ph.karcag.hu • HU ISSN 1216-1322 - 2345-95.  • Karcagi Nyomda Kft., felelős vezető: Tankó Csaba 

Anyakönyvi hírek
Házasságkötés

2007.08.25.
Czinege Erzsébet – 

Mészáros András
Dobrai Nóra – Pengő Sándor
Bugyik Anita – Örlős Sándor
2007.09.01.
Péntek Katalin – 

Lukács Csaba Zoltán

Születés
Papp Anett – Szaniszló Imre
Kg., Széchenyi sgt. 9-11.  Milán
Sebők Ildikó – Dr. Molnár Sán-
dor
Kg., Madarász I. u. 35.  Tamás
Rab Erzsébet – Gyüjtő Sándor
Kg., Villamos u. 76. 
 Panna Eszter
Mondzinger Henriett – Komó-
csi Sándor
Kg., Hideg u. 7.  Laura Anna
Földvári Ágnes – Ábrahám Pé-
ter
Kg., Zöldfa u. 13. 
 Ágnes Sarolta
Lendér Zsuzsanna – Jónás Csa-
ba
Kg., Takács P. u. 14.  Lili Hanna

Halálozás
Pélyi Erzsébet
 Kg., Duna u. 14. (1922.)
Berzétei Lajos
 Kg., Villamos u. 57. (1938.)
Bugyik Lászlóné (Berkes Margit)
 Kg., Kátai G. u. 22/b. (1926.)
Seres Lajos
 Kg., Pacsirta u. 41. (1962.)
Márkus István György
 Kg., Bethlen G. u. 51/a. 

(1949.)
Fazekas Sándorné (Kun Eszter)
 Kg., Püspökladányi u. 25. 

(1915.)
Szabó István Jutas
 Kg., Horváth F. u. 1. (1947.)
Szőllősi Sándor
 Kg., Petőfi u. 2. (1948.)
Kálmán Lajosné (Nagy Margit)
 Kg., Hunyadi u. 6. (1915.)
Oláh András János
 Kg., Madarász I. u. 28. 

(1948.)
Szepesi Mihály
 Kg., Erkel F. u. 3. (1919.)

2007. szeptember 07. péntek
18.00  Műsorajánlat
18.05  Karcagi Tükör
 Építészek Kiállítása – kiállítás 

megnyitója
19.05  Nagykunsági Krónika
 Aktuális Kérdések, stúdióbeszél-

getés
 Vendég: Lévai Kálmán
 Téma: állami kitüntetésben ré-

szesült 
 Karcagi hírek
 - Új tárlat a Kézművesek Házá-

ban
 - Az első vendégek a kemping 

faházában
 - DADA tábor a berekfürdői ifjú-

sági táborban
 Rendőrségi hírek
 Háttér - Fodor Judit műsora 
 Vendég: Sipos Antal
20.15 Önkormányzati Ülés – Közvetítés 

a Városházáról felvételről    
2007. szeptember 11. kedd
18.00 Műsorajánlat

18.05 Megyei Tükör – Észak Alföldi ma-
gazin

18.35  Jöjjetek hozzám – református 
Istentisztelet

19.35  Zenés Fürdő Show – Karcagi 
Nagy Zoltánnal

2007. szeptember 13. csütörtök

18.00  Műsorajánlat
18.05  Tisza 1. rész
18.35  Baleset-szimulációs gyakorlat a 

főtéren
19.05  Nagykunsági Krónika
 Aktuális Kérdések, stúdióbeszél-

getés
 Vendég: Dr. Fazekas Sándor – 

polgármester ogy. képviselő
 Téma: Állami kitüntetésben ré-

szesült 
 Karcagi hírek
 - Hírek, információk első kézből
 Rendőrségi hírek
 Háttér - Fodor Judit Műsora 
 Vendég: Sipos Antal
20.15  Medenceavató Berekfürdőn

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 
06 30 / 223-88-44

E-mail: karcagtv@mailbox.hu    
 Internet: karcagtv.uw.hu

FIGYELEM!
Megkezdődött az iskola, és tapasztaljuk, vele együtt megnövekedett a for-

galom is. Leginkább reggel és a kora délutáni órákban fokozottan kell szá-
mítani az eddig megszokottnál jóval több gyalogos, kerékpáros megjelené-
sére, a diákokra. Vigyázzunk rájuk!

Amikor közlekedünk, nem csak magunkért tartozunk felelősséggel. A 
gyermekek rászorulnak a védelemre. Amíg kicsik, fogják a kezünket, ne en-
gedjük őket egyedül az utcára. A nagyobbakat fokozatosan meg kell taníta-
nunk, hogy vigyázzanak magukra. 

A szülők, felnőttek példamutatása a gyermekek számára fontos iránymu-
tatás a közúti közlekedésben. A példák sokasága ma még negatív: a fényso-
rompó tilos jelzésén való áthajtás gyakori jelenség, a kijelölt gyalogátkelő, a 
„zebra” elkerülése szintén, még akkor is, ha az csak pár méterre van tőlünk. 
A bajt csak tetézi az a szülő, aki esetenként gyermekét kézen fogva hasonló 
szabálytalanságra kényszeríti.

Gyermekeink biztonsága érdekében mutassunk pozitív példát, tartsuk be 
a közlekedés szabályait! Az iskolába vezető úton haladásunk során tanítsuk a 
helyes közlekedésre, elsősorban a gyalogosok közlekedési szabályaira:

- a gyalogosoknak a járdán, ahol járda nincs, a leállósávon, az útpadkán 
vagy a kerékpárúton kell közlekednie. Ha az úton a fentiek közül egyik sincs, 
akkor a gyalogos az úttesten közlekedhet, de lehetőség szerint ezt kerüljük el, 
válasszunk egy olyan útvonalat, ahol nem kell az úttesten közlekedni.

- az úttesten a kijelölt gyalogos-átkelőhelyen, ha pedig a közelben ilyen 
nincs, akkor a lakott területen levő főútvonalon az útkereszteződésnél a jár-
da meghosszabbított vonalában, egyéb helyen bárhol, a legrövidebb átha-
ladást biztosító irányban mehet át.

Ha kerékpárral közlekedik a gyerek, a kanyarodás alapvető szabályait 
gyakoroltassuk. Időben jelezze kanyarodási szándékát, csak azután fordul-
jon, ha meggyőződött, hogy nem előzi másik jármű. Biztonságosabb, ha le-
száll az út szélén, vagy a kereszteződés előtt és gyalogosként áttolja a ke-
rékpárt a túloldalra. 

A kanyarodó járművel, tehát kerékpárral is elsőbbséget kell adni az egye-
nesen haladóknak, a védett úton haladóknak. 

Ne sajnáljuk az időt és fáradságot, mutassunk pozitív példát, hogy később 
nyugodtan engedhessük el egyedül otthonról gyermekeinket!

Karcag Városi Polgárőr Egyesület
Karcagi Rendőrkapitányság

Labdarúgás
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Kazincbarcika – Karcag 
4:1 (3:0)

Kazincbarcika, 300 néző. 
Jv.: Takács

Karcag: Erdei, Barna (Ko-
hári), Kocsis, Lévai, Ramos, 
Balogh R., Varga J. (Mogyor-
ósi), Balogh J., Domokos A., 
Bujdosó, Hajdú T. (Kovács 
Cs.)

Játékos-edző: Varga János
Az MLSZ furcsa döntése ér-

telmében a karcagi csapatnak 

a két osztállyal feljebb játszó 
együttes otthonában kellett 
volna kiharcolnia a továbbju-
tást, sőt döntetlen  esetén sem 
lett volna továbbjutó. 

Góllövők: Deák, Máté, En-
gi, Binder ill. Domokos A.

Varga János: Az első fé-
lóráig jól tartottuk magunkat, 
de utána öt perc alatt kap-
tunk 3 gólt, ami eldöntötte a 
 továbbjutást. Nem látszott a 
két osztálynyi különbség.

Magyar Kupa

12

16

U 13-as korosztály: Karcag – 
Orosháza 3:3

 Góllövők: Varga K. (2), Sa-
liga

U 15-ös korosztály: Karcag – 
Orosháza 2:0

 Góllövők: Földi D., Herczeg 
P.

U 13-as korosztály: Karcag – 
Kiskunhalas 1:0

 Góllövő: Varga K.

U 15-ös korosztály: Karcag – 
Kiskunhalas 0:7

Karcag – Újszász 4:1
 Góllövők: Nagy R. (2), Bal-

la Zs., Gazsovics
Törökszentmiklós – Karcag 

2:5
 Góllövők: Szabó D., Nagy 

R., Rajcsányi, Fodor Bence, 
Antal

Bosnyák Imre

Karcag – Újszász 4:0 (0:0)
Karcag, 450 néző. Jv.: Felföldi 

(Ormos, Tóth)
Karcag: Erdei, Lévai (Mogy-

orósi), Orosz (Barna R.), Kocsis, 
Ramos, Bujdosó, Balogh J. (Ba-
logh R.), Varga J., Domokos A., 
Hajdú T. (Berecz), Donka

Játékos-edző: Varga János
A tizenkettedik percben Balogh 

J. óriási lövése a felső lécről vágó-
dott ki. Ezután a félidő végéig is 
inkább a hazai csapat veszélyez-
tetett. Az ötvennegyedik  perc  ben 
egy badásnál Balogh J. kézzel ért 
a labdához, ezért a játékvezető 11-
es ítélt. A büntetőt Erdei bravúr-
ral kiütötte. A hatvanötödik per-
cben Domokos A. Bujdosónak 
adott labdát, aki a kapu közepébe 
lőtt (1:0). A hatvankilencedik per-
cben Varga J. szögletét Mogyor-
ósi a hálóba sodorta (2:0). Ezu-
tán Csibák lövését védte Erdei. A 
nyolcvanegyedik percben Berecz 
beadását Donka közelről a kapu-
ba lőtte (3:0). A nyolcvanhatodik 
percben Varga J. átadását Berecz 
nagy erővel a jobb felső sarokba 
bombázta (4:0).

Jók: Erdei, Kocsis, Bujdosó, 
Berecz ill. Farkas, Lengyel, Boros

Szilvási Ferenc: A vereség el-
lenére javuló teljesítményt nyúj-
tottunk, de a kihagyott 11-esünk 
sajnos fordulópontot jelentett.

Varga János: Nehezen lendül-
tünk játékba, viszont 1:0 után már 
jól játszottunk és főleg eredmé-
nyesen.

Törökszentmiklós – Karcag 
2:5 (1:3)

Törökszentmiklós, 200 néző.
Karcag: Erdei, Mogyorósi (Ba-

logh R.), Kocsis, Ramos, Buj-
dosó, Kovács Cs. (Barna), Var-
ga J., Domokos A., Berecz, Don-
ka (Hajdú T.)

Játékos-edző: Varga János
A hetedik percben egy bal ol-

dali beívelést követően a szemfül-
es Domokos a kapu közepébe lőtt 
(0:1). A kilencedik percben Varga J. 
laposan középre passzolt és Berecz 
a kifutó kapus mellett a jobb alsó 
sarokba gurított (0:2). A huszonötö-
dik percben Lólé  Kocsis ölébe „ült”, 
majd elesett, ezért a bíró 11-est ítélt. 
A büntetőt Lólé a jobb sarokba rúg-
ta (1:2). A negyvenkettedik percben 
Bujdosó elhúzott, majd Berecz elé 
passzolt, aki az alapvonal közeléből 
a jobb felső sarokba emelt (1:3). Az 
ötvenkettedik percben Luca 12 m-
ről a jobb sarokba bombázott (2:3). 
A nyolcvanötödik percben Varga J. 
jobbról ívelt Ramos elé, aki a kapu 
elé emelt és Donka közelről a kapu-
ba fejelt (2:4). A nyolcvannyolcadik 
percben Berecz elhúzott a jobb old-
alon, beadását Domokos A. a kapu 
közepébe továbbította (2:5). 

Jók: Vékás, Luca, Szecsei, Lólé 
ill. Erdei, Kovács Cs., Domokos 
A., Berecz

Csontos Lajos: 3:2-nél 
lehetőségünk volt az egyenlítésre, 
de végül a jobbik csapat nyert.

Varga János: A megszerzett 3 
ponton kívül másnak nemigen 
örülhetünk.

Megyei I. osztályú bajnokság

Ifjúsági mérkőzések


